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غ التحصیلی دانشجویان علوم انتظامی   فار
چهل و هشتمین مراسم دانش آموختگی دانشجویان دانشگاه علوم 
انتظامی امام حسن مجتبی)ع(، روز پنجشنبه با حضور سردار احمدرضا 
رادان فرمانده کل انتظامی کشور، جمعی از فرماندهان فراجا، اساتید و 

همچنین فارغ التحصیلان برگزار شد.

 خروج اشغالگران 
از خاک ایـران

 79 سال پیش در چنین روزی، برابر ١١ اسفند ١٣٢٤ خورشیدی، نظامیان 
بریتانیایی بر اساس توافقنامه سه جانبه بین آمریکا، اتحاد جماهیر شوروی و 
انگلستان )منعقد شده در کنفرانس تهران-١٣٢٢(، تخلیه خاک ایران را آغاز 
کردند. اما نیروهای شوروی که قسمت های شمالی ایران را تحت اشغال خود 
داشتند تا مدت ها از عمل به مفاد این توافقنامه طفره می رفتند. در نهایت نیز پس 
از تکیه زدن احمد قوام السلطنه بر کرسی نخست وزیری ایران، او با حربه واگذاری 
امتیاز نفت شمال به روس ها، ژوزف استالین را تطمیع و به تخلیه نیروی نظامی 
خود از ایران واداشت. قوام پس از خروج نظامیان روس  از شمال ایران، از پست 

نخست وزیری استعفا داد و دولت جدید نیز زیر بار قول او به استالین نرفت.

]شهروند[         در طول جنگ تحمیلی عراق علیه ایران، بدون کوچکترین اغراقی همه کشورهای جهان - سوای معدودی - از متحدین و دوستان رژیم بعث عراق محسوب می شدند 
و اگر در صف تحسین کنندگان دیکتاتور بغداد قرار نداشتند، از سرزنش کنندگان او هم نبودند. در موضوع ارائه کمک های اقتصادی و نظامی نیز واضح است که هرچه ایران 
نیاز داشت و بدان دست نمی یافت، به وفور و آسانی در اختیار ماشین جنگی عراق قرار می گرفت. از اتحاد جماهیر شوروی و فرانسه به عنوان دو قدرت برتر نظامی و از متحدان 
استراتژیک عراق در جنگ تحمیلی که بگذریم، تقریباً اغلب حکام عرب خصوصاً در شیخ نشین های خلیج فارس تمام و کمال در خدمت صدام حسین قرار داشتند. اما در بین 
همین خادمان دست به سینه نیز بودند کسانی که مرزهای سرسپردگی را درنوردیدند و از جان و مال مردم کشور خود برای دیکتاتور دیوانه بغداد هر هزینه ای را که فکرش را بتوان 

کرد، پرداخت کردند. البته اینجا منظورمان به کویت و عربستان که میلیاردها دلار کمک مالی و نظامی بلاعوض در اختیار صدام گذاشتند، نیست!

 ولخرجی شاه حسین از جان و مال مردم اردن
٤٣  سال پیش در چنین روزی، برابر ١١ اسفند ١٣٦٠ خورشیدی، چهل  هزار سرباز 
اردنی به دستور ملک حسین پادشاه این کشور وارد عراق شدند تا برای مقابله با ایران به 
ارتش بعث عراق بپیوندند. کمتر کسی است که تصویر ملک حسین کنار صدام در لحظه 
شلیک توپ به سمت ایران که حکم آغاز سمبلیک جنگ تحمیلی را داشت، ندیده باشد. 
اما اعزام سربازان اردنی برای جان دادن در راه امیال حاکم یک کشور دیگر، ملک حسین 
را در مرحله دیگری از سرسپردگی و همچنین دشمنی با ایران قرار داد. در حقیقت اردن 
مثل کویت و عربستان دلار مفت برای بذل و بخشش به صدام نداشت و به این ترتیب ملک 
حسین تصمیم گرفت با هدر دادن خون جوانان اردنی، دوستی خود در حق حاکم بغداد 
را تمام کند. آیا ملک حسین چشم به جبران این حاتم بخشی خود داشت!؟ اگر چنین نیز 
بود که باید او را در ردیف حکام مغبون عرب قرار داد، زیرا بعدها صدام حسین با حمله به 

کویت ثابت کرد هیچ ارزشی برای حامیان خود قائل نیست.

 مقاومت ایران در برابر عراق و همه جهان
مرور این حقایق بیش از پیش مظلومیت کشورمان در جنگ تحمیلی و کار بزرگ رزمندگان 
ایرانی را اثبات می کند. در فهرست بلندبالای حامیان عراق در بخش فروش تسلحیات نظامی 
می توان نام بیش از ٨٠ کشور را دید که بدون کوچکترین محدودیتی انواع سلاح های پیشرفته را 
در اختیار رژیم بعث عراق می گذاشتند و در مقابل انتخاب ایران تنها محدود به معدود کشورهای 
دوست همچون لیبی، سوریه، کره شمالی و به شکلی محدودتر چین بود. در طول جنگ، 
شیخ نشین های حوزه خلیج فارس حدود ٥٠ میلیارد دلار کمک نقدی در اختیار بغداد گذاشتند 
و هنگامی  که ارتش متجاوز بعث بدون هیچ مشکلی انبارهای مهمات خود را با تسلیحات جدید پر 
می کرد، ایران مجبور بود برخی از مایحتاج نظامی خود را به سه برابر قیمت از بازار سیاه تهیه کند. 
جالب اینجاست دولت آمریکا به عنوان تأمین کننده اصلی تسلیحات ایران در زمان شاه، با شروع 
جنگ، ایران انقلابی را تحت شدیدترین تحریم های اقتصادی و نظامی قرار داد، اما در طرف دیگر 

اتحاد جماهیر شوروی از شروع تا پایان جنگ  هرگز از پشتیبانی تسلیحاتی عراق غفلت نکرد. 

ملک حسین و فدا کردن جوانان اردنی به پای صدام حسین 

 ارتشبد حسین فردوست، دوست 
پهلوی  محمدرضا  کودکی  دوران 
و رئیس دفتر اطلاعات او، پس از 
پیروزی انقلاب اسلامی در ایران ماند 
و خاطرات خود از دوران مجالست 
با شاه، خاندان و دولتمردان رژیم 
پهلوی را به رشته تحریر درآورد. 
عنوان  تحت  فردوست  خاطرات 
»ظهور و سقوط سلطنت پهلوی« 
منتشر شده است که در این ستون به 

تناوب برخی را مرور می کنیم.

MI-6 دیدارها با رئیس
کل  رئیس  بار   ٣ مجموع  در  من 
ام آی سیکس را دیدم. بار اول در انگلستان 
بود که شرح دادم )در سفر دوم برای طی 
دوره ساواک( و ملاقات کوتاهی بود. بار 
دوم او به ایران آمد و رئیس ام آی سیکس 
سفارت میهمانی مفصلی به افتخارش 
از  تعدادی  و  سفارت  اعضاء  که  داد، 
شرکت  خانم هایشان(  )با  ایرانیان 
داشتند. مدعوین حدود ٢٠٠ نفر بودند. 
در این میهمانی هر یک از مقامات ایرانی 
به نوبت به او معرفی می شدند. این مقامات 
مسئولین ساواک و اداره دوم ارتش و 
شهربانی بودند و بسته به شغل شخص، دو 
به دو صحبت می کردند. در این میهمانی 
او با صمیمت به من دست داد و پس از 
احوالپرسی گفت: »دخترهای انگلیسی 
خیلی زیبا هستند« و اشاره به منشی های 
سفارت کرد و گفت: »با این ها صحبت 
کنید، دخترهای خوبی هستند!« من هم 
با چند نفر از آن ها صحبت کردم، ولی اکثراً 
کک و مک داشتند. سومین بار باز هم در 
ایران بود و تصور می کنم سال ١٣٤9 بود. 
رئیس ام آی سیکس سفارت در منزل 
خود میهمانی خصوصی به افتخار او داده 
بود )مسئول قبلی ام آی سیکس سفارت 
عوض شده و این فرد جدید بود(. در این 
میهمانی فقط نصیری )رئیس ساواک(، 
سپهبد کمال )رئیس اداره دوم ارتش(، 
مبصر )رئیس شهربانی(، معتضد )معاون 
ساواک و رئیس اطلاعات خارجی( و من 
دعوت شده بودیم. شاپور جی نیز حضور 
داشت و در کنار رئیس ام آی سیکس 
نشسته بود و صحبت ها را ترجمه می کرد. 
از این میهمانی آنچه قابل ذکر است گرم 
گرفتن بیش از حد رئیس ام آی سیکس 
با سرلشکر معتضد بود که از همه ما )من، 
نصیری، کمال و مبصر( مقام پایین تری 
داشت. مدت کوتاهی بعد معنی این 
برخورد را فهمیدم، زیرا معتضد به جای 
من قائم مقام ساواک شد و من رئیس 
بازرسی شاهنشاهی شدم، البته با حفظ 
ریاست دفتر ویژه. در واقع از همان موقع 
معتضد برای این پست کاندید شده 
بود. طی دوره های آموزشی در انگلیس 
متوجه شدم که انگلیسی ها برخلاف 
اطلاعاتی  سازمان  به  آمریکایی ها 
متمرکز، حجیم، پرتظاهر و طبعاً نیمه 
علنی، از نوع سیا، اعتقاد ندارند و برعکس 
سازمان های کوچک و غیرمتمرکز و در 
حد اعلای اختفاء را ترجیح می دهند. 
و  اطلاعاتی  ارگان های  تعداد  به  اگر 
امنیتی در خود انگلیس توجه شود این 
سبک کار مشهود می شود. در مورد 
ایران نیز چنین بود و ساواک که توسط 
آمریکایی ها ایجاد شد، همانطور که بعداً 
توضیح خواهم داد، از نظر ساختمان یک 
سازمان مدل آمریکایی بود، در حالی 
که »دفتر ویژه اطلاعات« که با هدایت 
انگلیسی ها توسط من ایجاد شد، یک 
سازمان کوچک ولی منضبط و پرتحرک 

و کم تظاهر به شمار می رفت.          

 پرجمعیت ترین های جهان تا سال 2100
کستان، نیجریه، برزیل هند، چین، آمریکا، اندونزی، پا

طی یک تحقیق، هفت کشور پرجمعیت جهان و جمعیت آن ها از سال ١97٥ تا 
٢١٠٠ مورد ارزیابی قرار گرفت. در این تحقیق برای ارقام پس از سال ٢٠٢٥ از 
تخمین استفاده شد. محققان با استفاده از داده ها توانستند پیک جمعیت هر 
کشور را ردیابی کرده و سال پیک جمعیت کشورها را مشخص کنند. توجه داشته 
باشید این نتایج پیش بینی هایی بر اساس الگوهای فعلی باروری، مرگ و میر و 
مهاجرت هستند. عواملی مانند جنگ، بیماری و قحطی در نظر گرفته نشده اند، 
همچنین تغییرات ناگهانی در چشم اندازهای اجتماعی-اقتصادی که می توانند 
بر نرخ زاد و ولد تأثیر بگذارند نیز محاسبه نشده اند. از هفت کشور پرجمعیت 
جهان، یک کشور یعنی چین قبلًا به اوج جمعیت خود در سال ٢٠٢١ رسیده 
است. کشورهای دیگر و به طور خاص برزیل، اندونزی و هند، در مسیر رسیدن به 

اوج خود در ٢ تا ٤ دهه آینده هستند.
در همین حال، ایالات متحده آمریکا، پاکستان و نیجریه به رشد آهسته خود تا بعد 
از سال ٢١٠٠ ادامه خواهند داد. از این سه کشور، تخمین های فعلی نرخ باروری 
نیجریه و پاکستان را بالاتر از نرخ جایگزینی جمعیت تا دهه ٢٠٨٠ نشان می دهد. 
نرخ باروری، میانگین تعداد فرزندانی است که یک زن در طول دوران باروری خود 
به دنیا می آورد. نرخ جایگزینی، تعداد فرزندانی است که به ازای هر زن متولد 
می شوند که در آن سطح جمعیت ثابت می ماند. بدون در نظر گرفتن مهاجرت، 
این شاخص نشان می دهد که جمعیت پاکستان و نیجریه احتمالاً برای مدت زمان 
طولانی رشد خواهد کرد. از طرف دیگر، نرخ باروری ایالات متحده در حال حاضر 
زیر نرخ جایگزینی است که نشان می دهد جمعیت باید کاهش یابد، اما مهاجرت 
به این کشور مدت هاست که رشد جمعیت را تقویت کرده و این روند احتمالاً سایر 

کاهش ها را جبران خواهد کرد.
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امروز با جهان

  داروی لاغرکننده و مؤثر اوزمپیک
مزایای فراوان و قابل اعتنا ، معایب زیاد و قابل توجه

تحقیقات دانشگاه پزشکی واشنگتن بر روی بیش از دو میلیون نفر نشان داده است 
که داروهای کاهش وزن، مانند ازُمپیک )Ozempic(، علاوه بر مزایای گسترده، 
می توانند خطر ابتلا به برخی بیماری های خطرناک را افزایش دهند. ازُمپیک و 
داروهای مشابه آن، که به نام گیرنده های آگونیست شناخته می شوند، می توانند 
خطر سکته مغزی، حمله قلبی و دیگر بیماری های قلبی  و عروقی را کاهش دهند. 
این داروها همچنین خطر ابتلا به زوال عقل و بیماری آلزایمر را کم می کنند که 
احتمالاً ناشی از کاهش التهاب در مغز و بهبود سلامت مغزی است. همچنین این 
داروها ممکن است خطر بروز اختلالات روانی مانند افکار خودکشی، اختلالات 
روان پریشی و مشکلاتی نظیر پرخوری عصبی یا بولیمیا را کاهش دهند. از 
طرفی احتمال اعتیاد به موادی مانند الکل، مواد مخدر و محرک ها در میان 

مصرف کنندگان این داروها کمتر است.
در آزمایش های بالینی، مصرف این داروها منجر به کاهش ١٥ تا ٢٢ درصدی وزن 
بدن افراد شده است. این تأثیر چشمگیر ناشی از مکانیسم عملکرد دارو است که 
سرعت پردازش غذا در معده را کاهش می دهد و اشتها را سرکوب می کند. اما این 
دارو عوارض و معایبی هم دارد. یکی از جدی ترین عوارض گزارش شده، افزایش دو 
برابری خطر ابتلا به پانکراتیت حاد است. این وضعیت التهابی می تواند به مشکلات 
جدی تری مانند عفونت، سپسیس، نارسایی اعضا و خونریزی داخلی منجر شود. 
همچنین حدود ٣٠درصد از مصرف کنندگان این دارو دچار حالت تهوع و استفراغ 
شده اند. همچنین مشکلات دیگری مانند یبوست، اسهال و دردهای شکمی نیز 
گزارش شده است. سایر عوارض شامل افزایش ١٠درصدی خطر سردرد و ١٢درصد 
افزایش احتمال اختلالات خواب است. این عوارض اگرچه شدید نیستند، اما 

می توانند کیفیت زندگی را تحت تأثیر قرار دهند.

نکات کاربردی حقوقی برای همه به زبان ساده  
همه شهروندان لازم است سطح آگاهی های حقوقی خود را 
افزایش بدهند. این امر موجب تحقق و ارتقاء اصل حاکمیت 
قانون در جامعه، ارتقاء سطح سواد حقوقی افراد، کاهش 
مراجعات مردم به نهادهای قضایی و شبه قضایی، همچنین 
فرهنگسازی و آمادگی عموم برای تبعیت از قانون خواهد شد.

  پیگیری چک به شکل کیفری
اگر چک طبق قانون شرایط پیگیری به صورت کیفری را داشته باشد، این مزیت 
را نسبت به پیگیری حقوقی دارد که علاوه بر دریافت وجه چک می توان صاحب 

حساب )صادرکننده( را نیز به زندان انداخت.

اختیار زن بر جهیزیه خودش
این تصور که زن جهیزیه خود را فقط بعد از طلاق می تواند از منزل مشترک خارج 
کند تصور اشتباهی است. زن امکان خارج کردن جهیزیه را چه قبل از طلاق و چه 

بعد از طلاق دارد.

قانون و خروج زن از کشور
زنانی که در هنگام ازدواج و یا بعد از ازدواج، شرط ضمن عقد و وکالت بلاعزل 
در خروج از کشور را از همسرشان نگرفته اند، در مواقع ضروری از جمله نیاز به 
درمان، فوت بستگان درجه یک و یا ملاقات با آن ها و... می توانند از دادگاه 

درخواست خروج از کشور کنند.

بخشش مهریه پیش از عقد
بخشیدن مهریه قبل از عقد به شوهر، حتی با دستخط و امضای زن مجازنیست.

امروز  با  قانون

امروز با پزشکی

خاطرات الرجال
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